Catene portacavi
Catalogo 2009.02
Il Cuscinetto S.p.a. Tel: 0432/481613- Fax: 0432/481194 - Mail: info@ilcuscinetto.it - www.ilcuscinetto.it
Serie BS2000 pag. 180
Serie BS3000 pag. 182
Serie BS3500 pag. 184
Serie BS3500C pag. 186
Serie BS4000 pag. 188

passi. La quota C può essere richiesta in
misura speciale.
(1) Disponibile a richiesta in acciaio INOX.
180
BS2000
Catena portacavi in acciaio zincato
L=         + M o M1   LS
2
La lunghezza della catena (L)
corrisponde a metà corsa
più la lunghezza dell’arco (M)
( )LS
2
W B C D R Peso/m Catena
mm mm mm mm mm kg Codice
112 53 79 32 075-115-150-205-250-305 4,90 2000NT079          *
137 53 104 32 075-115-150-205-250-305 5,00 2000NT104          *
187 53 154 32 075-115-150-205-250-305 5,30 2000NT154          *
237 53 204 32 075-115-150-205-250-305 5,60 2000NT204          *
287 53 254 32 075-115-150-205-250-305 5,80 2000NT254          *
337 53 304 32 075-115-150-205-250-305 6,10 2000NT304          *
C+33 53 .... 32 075-115-150-205-250-305 2000NT                     **
W B R Catena
mm mm mm Codice
SL+17 53 075-115-150-205-250-305 2000NTL                     ***

182
BS3000
Catena portacavi in acciaio zincato
Passaggio utile (D) 52 mm
Catena a bande laterali in acciaio
bonificato e zincato (1).
Traversino in alluminio lavorato a
disegno o trafilato in alluminio montato a
passi alterni; a richiesta è disponibile la
versione con trafilato montato su tutti i
passi. La quota C può essere richiesta in
misura speciale.
(1) Disponibile a richiesta in acciaio INOX.
W B C D R Peso/m Catena
mm mm mm mm mm kg Codice
144 74 106 52 150-220-250-305-400-535 7,40 3000NT106          *
194 74 156 52 150-220-250-305-400-535 7,60 3000NT156          *
244 74 206 52 150-220-250-305-400-535 7,80 3000NT206          *
294 74 256 52 150-220-250-305-400-535 8,00 3000NT256          *
344 74 306 52 150-220-250-305-400-535 8,20 3000NT306          *
C+38 74 .... 52 150-220-250-305-400-535 3000NT                     **
W B R Catena
mm mm mm Codice
SL+20 74 150-220-250-305-400-535 3000NTL                     ***

versione con trafilato montato su tutti i
passi. La quota C può essere richiesta in
misura speciale.
(1) Disponibile a richiesta in acciaio INOX.
Caratteristiche tecniche in
autoportanza
Velocità 0,5 m/s
Accelerazione 2 m/s2
Per velocità e accelerazioni diverse consultare il
nostro ufficio tecnico.
Separatore
- Sfuso Cod. ST3500F
- Montato Cod. ST3500FMC
W B C D R Peso/m Catena
mm mm mm mm mm kg Codice
153 95 104 65 200-250-300-350-400-450-500-600 12,00 3500NT104          *
203 95 154 65 200-250-300-350-400-450-500-600 12,30 3500NT154          *
253 95 204 65 200-250-300-350-400-450-500-600 12,70 3500NT204          *
303 95 254 65 200-250-300-350-400-450-500-600 13,00 3500NT254          *
353 95 304 65 200-250-300-350-400-450-500-600 13,30 3500NT304          *
453 95 404 65 200-250-300-350-400-450-500-600 14,00 3500NT404          *
C+49 95 .... 65 200-250-300-350-400-450-500-600 3500NT                     **
W B R Catena
mm mm mm Codice
SL+23 95 200-250-300-350-400-450-500-600 3500NTL                     ***

mobili in nylon.
La quota C può essere richiesta
in misura speciale.
(1) Disponibile a richiesta in acciaio INOX.
Caratteristiche tecniche in
autoportanza
Velocità 0,5 m/s
Accelerazione 2 m/s2
Per velocità e accelerazioni diverse consultare il
nostro ufficio tecnico.
Separatore
- Sfuso Cod. ST3500F
- Montato Cod. ST3500FMC
W B C D R Peso/m Catena
mm mm mm mm mm kg Codice
153 95 104 65 200-250-300-350-400-450-500-600 13,80 3500NC104          *
203 95 154 65 200-250-300-350-400-450-500-600 14,80 3500NC154          *
253 95 204 65 200-250-300-350-400-450-500-600 15,80 3500NC204          *
303 95 254 65 200-250-300-350-400-450-500-600 16,80 3500NC254          *
353 95 304 65 200-250-300-350-400-450-500-600 17,80 3500NC304          *
453 95 404 65 200-250-300-350-400-450-500-600 19,80 3500NC404          *
C+49 95 .... 65 200-250-300-350-400-450-500-600 3500NC                     **
*Completare il codice inserendo il valore del raggio (R): Es. 3500NC154  2  5  0
**Completare il codice inserendo il valore della quota C e del raggio (R): Es. 3500NC  1  2  3  2  5  0
Trafilato in alluminio con separatori in nylon

MAX 11530 MIN 5
B
W
15SL15
Caratteristiche tecniche in
autoportanza
Velocità 0,5 m/s
Accelerazione 2 m/s2
Per velocità e accelerazioni diverse consultare il
nostro ufficio tecnico.
Separatore
- Sfuso Cod. S310TCF9
- Montato Cod. S310TCF9MC
W B C D R Peso/m Catena
mm mm mm mm mm kg Codice
216 145 150 112,5 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850-1000 20,60 4000T150          *
266 145 200 112,5 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850-1000 21,70 4000T200          *
316 145 250 112,5 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850-1000 23,10 4000T250          *
366 145 300 112,5 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850-1000 24,40 4000T300          *
466 145 400 112,5 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850-1000 27,20 4000T400          *
566 145 500 112,5 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850-1000 29,90 4000T500          *
C+66 145 .... 112,5 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850-1000 4000T                     **
W B R Catena
mm mm mm Codice
SL+30 145 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850-1000 4000TL                     ***

10 BD
W
C
1515 SL
Caratteristiche tecniche in
autoportanza
Velocità 0,5 m/s
Accelerazione 2 m/s2
Per velocità e accelerazioni diverse consultare il
nostro ufficio tecnico.
Separatore
- Sfuso Cod. S310TCF9
- Montato Cod. S310TCF9MC
W B C D R Peso/m Catena
mm mm mm mm mm kg Codice
216 145 150 104 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850-1000 24,70 4000C150          *
266 145 200 104 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850-1000 26,00 4000C200          *
316 145 250 104 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850-1000 27,40 4000C250          *
366 145 300 104 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850-1000 28,70 4000C300          *
466 145 400 104 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850-1000 31,40 4000C400          *
566 145 500 104 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850-1000 34,10 4000C500          *
C+66 145 .... 104 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850-1000 4000C                     **
*Completare il codice inserendo il valore del raggio (R): Es. 4000C150  2  5  0
**Completare il codice inserendo il valore della quota C e del raggio (R): Es. 4000C  1  2  3  2  5  0
Trafilato in alluminio con separatori in nylon

Accelerazione 2 m/s2
Per velocità e accelerazioni diverse consultare il
nostro ufficio tecnico.
Separatore
- Sfuso Cod. ST4500C
- Montato Cod. ST4500CMC
L=         + M   LS
2
La lunghezza della catena (L)
corrisponde a metà corsa
più la lunghezza dell’arco (M)
( )LS
2
W B C D R Peso/m Catena
mm mm mm mm mm kg Codice
390 220 300 182 400-600-800-1000-1250-1500 46,5 4500T300          *
440 220 350 182 400-600-800-1000-1250-1500 47,5 4500T350          *
490 220 400 182 400-600-800-1000-1250-1500 48,5 4500T400          *
540 220 450 182 400-600-800-1000-1250-1500 49,0 4500T450          *
590 220 500 182 400-600-800-1000-1250-1500 49,5 4500T500          *
690 220 600 182 400-600-800-1000-1250-1500 51,0 4500T600          *
C+90 220 .... 182 400-600-800-1000-1250-1500 4500T                     **
W B R Catena
mm mm mm Codice
SL+47 220 400-600-800-1000-1250-1500 4500TL                     ***

B3
20,5
C
12,5 SL 12,5 12,5 12,5
Catene a bande laterali in acciaio bonificato e zincato (1).
Queste catene sono dotate di pattini di scorrimento avvitati che ne
permettono lo scorrimento su se stesse rendendole applicabili in corsa
lunga.
Traversino in alluminio lavorato a disegno o trafilato in alluminio montato
a passi alterni; a richiesta è disponibile la versione con trafilato montato
su tutti i passi.
La quota C può essere richiesta in misura speciale.
(1) Disponibile a richiesta in acciaio INOX.
W B C D R Peso/m Catena
mm mm mm mm mm kg Codice
120 58,5 079 32 115-150-205-250-305 5,55 2000PT079          *
145 58,5 104 32 115-150-205-250-305 5,65 2000PT104          *
195 58,5 154 32 115-150-205-250-305 5,95 2000PT154          *
245 58,5 204 32 115-150-205-250-305 6,25 2000PT204          *
295 58,5 254 32 115-150-205-250-305 6,45 2000PT254          *
345 58,5 304 32 115-150-205-250-305 6,75 2000PT304          *
C+41 58,5 .... 32 115-150-205-250-305 2000PT                     **
Trafilato in alluminio con separatori in nylon
SL
W
12 MIN 4 MAX ø58
BB
13,5
W
SL
22,5
C
D4
13,5
13,5 13,5
BS3000PT
BS2000PT
W B C D R Peso/m Catena
mm mm mm mm mm kg Codice
151 81,5 106 52 150-220-250-305-400-535 8,10 3000PT106          *
201 81,5 156 52 150-220-250-305-400-535 8,30 3000PT156          *
251 81,5 206 52 150-220-250-305-400-535 8,50 3000PT206          *
301 81,5 256 52 150-220-250-305-400-535 8,70 3000PT256          *
351 81,5 306 52 150-220-250-305-400-535 8,90 3000PT306          *
C+45 81,5 .... 52 150-220-250-305-400-535 3000PT                     **
Trafilato in alluminio con separatori in nylon
Catene portacavi sliding in acciaio zincato
Caratteristiche tecniche

***Completare il codice inserendo il valore SL e del raggio (R): Es. 3000PTL 1  5 0 2 5 0
W B R Catena
mm mm mm Codice
SL+25 58,5 115-150-205-250-305 2000PTL                     ***
Traversino in alluminio lavorato
W B R Catena
mm mm mm Codice
SL+27 81,5 150-220-250-305-400-535 3000PTL                     ***
Traversino in alluminio lavorato
Il Cuscinetto S.p.a. Tel: 0432/481613- Fax: 0432/481194 - Mail: info@ilcuscinetto.it - www.ilcuscinetto.it
195
4
®
W B C D R Peso/m Catena
mm mm mm mm mm kg Codice
168 107 104 65 200-250-300-350-400-450-500-600 14,90 3500PC104          *
218 107 154 65 200-250-300-350-400-450-500-600 15,90 3500PC154          *
268 107 204 65 200-250-300-350-400-450-500-600 16,90 3500PC204          *
318 107 254 65 200-250-300-350-400-450-500-600 17,90 3500PC254          *
368 107 304 65 200-250-300-350-400-450-500-600 18,90 3500PC304          *
468 107 404 65 200-250-300-350-400-450-500-600 20,90 3500PC404          *
C+64 107 .... 65 200-250-300-350-400-450-500-600 3500PC                     **
C
32
D B
W
6
1919 SL
19 19
MAX ø7015 MIN 5
W
SL
B
BS3500PT/PC
W B C D R Peso/m Catena
mm mm mm mm mm kg Codice
168 107 104 65 200-250-300-350-400-450-500-600 13,10 3500PT104          *
218 107 154 65 200-250-300-350-400-450-500-600 13,40 3500PT154          *
268 107 204 65 200-250-300-350-400-450-500-600 13,80 3500PT204          *
318 107 254 65 200-250-300-350-400-450-500-600 14,10 3500PT254          *
368 107 304 65 200-250-300-350-400-450-500-600 14,40 3500PT304          *
468 107 404 65 200-250-300-350-400-450-500-600 15,10 3500PT404          *
C+64 107 .... 65 200-250-300-350-400-450-500-600 3500PT                     **
Trafilato in alluminio con separatori in nylon
Trafilato in alluminio con separatori in nylon
39
10 BD
W
C
2121 SL
MAX 11536 MIN 5
B
W
21SL21
BS4000PT/PC
W B C D R Peso/m Catena
mm mm mm mm mm kg Codice
228 161,5 150 112,5 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850 22,30 4000PT150          *
278 161,5 200 112,5 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850 23,40 4000PT200          *
328 161,5 250 112,5 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850 24,80 4000PT250          *
378 161,5 300 112,5 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850 26,10 4000PT300          *
478 161,5 400 112,5 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850 28,90 4000PT400          *
578 161,5 500 112,5 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850 31,60 4000PT500          *
C+78 161,5 .... 112,5 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850 4000PT                     **
Trafilato in alluminio con separatori in nylon
W B C D R Peso/m Catena
mm mm mm mm mm kg Codice
228 161,5 150 104 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850 26,10 4000PC150          *
278 161,5 200 104 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850 27,50 4000PC200          *
328 161,5 250 104 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850 28,80 4000PC250          *
378 161,5 300 104 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850 30,20 4000PC300          *
478 161,5 400 104 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850 32,90 4000PC400          *
578 161,5 500 104 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850 35,60 4000PC500          *
C+78 161,5 .... 104 250-300-350-400-450-500-550-600-700-750-850 4000PC                     **
Trafilato in alluminio con separatori in nylon
Per ulteriori informazioni
consultare l’ufficio tecnico